

DISTRIBUIDORA DE MAT.DE ESC. AMERICANSUL LTDA
RUA D. PEDRO I, 394- FONE:46-3563 1014
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE-PARANÁ
CNPJ:73,272,528/0001-93
INSC. EST:32701321-10
Americansul2@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
Município de Santo Antonio do Sudoeste/PR
Comissão de Licitações
Dispensa n.º /2024
010

N

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para a aquisição de materiais e artigos de capoeira, para uso em aulas de ensino integral, destinado a Secretaria de Educação do Município de Santo Antonio do Sudoeste – Pr, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, sendo:

LOTE 001-001

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
	01		ATABAQUE DE COURO DE BOI. Atabaque confeccionado de madeira de lei e trançado com cordas. Afinação com cunhas de madeira tamanho pequeno, medindo aproximadamente 70 centímetros de altura.	01	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	02		ATABAQUE DE COURO DE BOI. Atabaque confeccionado de madeira de lei e trançado com cordas. Afinação com cunhas de madeira tamanho grande, medindo aproximadamente 90 centímetros de altura.	01	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
TOTAL	03		TRIO DE BERIMBAUS INFANTIL. Feito de madeira de lei, tencionado com arame de aço, afinação e sustentação com cordão de rami. Tamanho adequado para crianças até 12 anos. Acompanha dobrões e baquetas para toque	02	KIT	R\$ 650,00	RS 1300,00
	04		TRIO DE BERIMBAUS PROFISSIONAL. Feito de madeira de lei, tencionado com arame de aço, afinação e sustentação com cordão de rami. Sendo um com afinação grave, um médio e com afinação aguda,	02	KIT	R\$ 830,00	R\$ 1660,00

		(GUNGA, MÉDIO E VIÓLA), acompanha dobrões e baquetas para toque				
05		PANDEIRO DE COURO. Próprio para musicalidade em rodas de capoeira, feito com pele de animal e arco de madeira, platine-las de aço inox, medindo 10 polegadas.	05	UND	R\$205,00	R\$ 1025,00
06		CAXIXI Instrumento de percussão, similar a chocalho, um instrumento idiofone feito com palha, cipó e purungo, seu interior com sementes para dar o son.	15	UND	R\$59,00	R\$885,00
07		RAQUETE DE CHUTES. KIT COM 2 UN. Com cabo reforçado e alças para impedir que caia no chão na hora do treinamento. -Confeccionada em couro sintético super resistente e costuras duplas. -Enchimento de borracha de EVA e espuma proporcionando maior absorção de impacto. -Recomendado para treino -Muay thai, Tae-kwon-do, Karate, Kickboxing, Kung fu Capoeira. -Peso: 0,350 kg -Medidas 41 cm comprimento por 22 cm largura por 4 de espessura	05	KIT	R\$210,00	R\$1050,00
08		BOLA DE PILATES 75 cm Especificações: Diâmetro: 75cm Peso máximo suportado: 300Kg Cor: a definir Composição: PVC	04	UND	R\$102,00	R\$408,00
09		BOLA DE PILATES 55 cm Especificações: Diâmetro: 55cm Peso máximo suportado: 300Kg Cor: a definir Composição: PVC	04	UND	R\$65,00	R\$260,00
10		BOMBA INFLADORA sanfonada para encher bola de pilates balões boias fácil de usar, o inflador sanfonado 123 Útil possui mangueira com três bicos diferentes, possibilitando que se adapte a diferentes entradas de ar.	01	UND	R\$55,00	R\$55,00
11		CONE DE SINALIZAÇÃO PEQUENO (50cm) composto sintético, nas cores laranja com duas faixas brancas ou preto com duas faixas amarelas.	10	UND	R\$35,00	R\$350,00
12		PLACA DE TATAME EM EVA - Tatame em placas intertravadas de E.V.A. (etileno-acetato de vinil) com 2 bordas de acabamento. Dimensões aproximadas: Tamanho das placas: 1000 mm x 1000 mm Espessura: 40 mm, Características: Placas de tatame intertravadas e bordas de acabamento, confeccionadas em E.V.A. (100%), atóxicas, com superfície texturizada, siliconizada, antiderrapante e lavável;	08	UND	R\$140,00	R\$1120,00

N

		Densidade entre 150 e 180 gramas por centímetro cúbico; cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento. Os encaixes devem proporcionar a junção perfeita das peças; as arestas de bordas e placas devem ser uniformes, com corte preciso a 90° em relação ao plano da superfície, isentas de rebarbas e falhas. As peças devem possuir corte dentado de encaixe.				
TOTAL					R\$: 10.613,00	

O prazo de execução do objeto da licitação é de(.....) dias, contados da data da assinatura do contrato mediante ordem de serviço.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 dias, a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas pela Comissão de Licitações.

Declaramos que, em nossos preços unitários estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto do edital, tais como materiais, aparelhos, equipamentos e outros fornecimentos pertinentes, mão de obra, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre o serviço.

Na execução do objeto do edital, observaremos rigorosamente as especificações técnicas brasileiras ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos.

Atenciosamente,

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE-PARANÁ EM 30/01/2024.


REP.LEGAL DA EMPRESA: DARCI DA COSTA

RG: 1236501

CPF: 175.493.459-53

73.272.528/0001-93
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA
Rua Dom Pedro I, 394
CEP 85.710-000
Santo Antonio do Sudoeste - PR